devote interfuerint, et ibi pro Christianorum principum concordia, hæresum extirpatione, ac S. Matris Ecclesiæ exaltatione, pias ad Deum preces effunderint, Plenariam omnium peccatorum suorum Indulgentiam, et remissionem misericorditer in Domino concedimus. Illis vero, qui Sacra Communione refecti non fuerint, sed vere pœnitentes, et firmum propositum confitendi habentes, Orationi hujusmodi, ut supra faciendæ, interfuerint, et ut supra oraverint, decem Annos, et totidem Quadragenas de junctis eis, seu aliis quomodolibet debitis pœnitentiis in forma Ecclesiæ consueta relaxamus. Præsentibus ad septennium tantum valituris. Volumus autem, ut alia similis indulgentia Christianis fidelibus præmissa in dictis Ecclesiis peragentibus concessa, et ad tempus nondum elapsum duratura, revocata sit, prout per præsentibus auctoritate Apostolica revocamus; utque si pro impetratione, præsentatione, admissione, seu publicatione præsentium aliquid vel minimum detur, aut sponte oblatum recipiantur, præsentibus nullæ sint. Insuper volumus, ut præsentibus transumptis, seu exemplis etiam impressis manu alicujus Notarii publici subscriptis, ac sigillo Personæ in Ecclesiastica dignitate constitutæ, ac Procuratoris Generalis dicti Ordinis munitis, eadem prorsus fides adhibeatur, quæ adhiberetur ipsis præsentibus si forent exhibitæ, vel ostensæ. Datum Romæ apud S. Mariam Majorem sub Annulo Piscatoris die xvi. Decembris MDCCLXI. Pontificatus Nostri Anno Quarto.

## CCLXII.

Dat. die 22 Dec.  
cembris 1761.  
Ann. IV.

Quæ alias a S. M. Clemente VII. privilegia, et exemptiones concessæ fuerant Hospitali Quinque Plagarum D. N. Jesu Christi Civitatis Ispalensis, eæ communicantur, et conceduntur alteri Hospitali S. Ermenegildi in dicta Civitate.

Clemens Papa XIII.

Ad perpetuam rei memoriam

§. 1. **E**cclésiæ Catholicæ per universum Terrarum Orbem diffusæ regimini, meritis licet imparibus, per ineffabilem Divinæ sapientiæ, atque honoris abundantiam præsentibus, ad ea, per quæ pietatis, et Christianæ chari-

Romani Pontifices semper de Infirmorum et Convalescentium Hospitalis adjuvandis fuerit solliciti.

tatis opera ubique locorum, præsertim ad Infirmorum, et Convalescentium subventionem, et utilitatem provide prudenterque ordinata reperiuntur, propensius studiis intendimus, ut Christianifideles in id ipsum laudabiliter, et fructuose incumbentes in visceribus paternæ charitatis gerentes, felici illorum statui, et prosperæ in via mandatorum Domini directioni libenter providemus, illosque opportunis favoribus, et gratiis prosequimur; sicut rerum, locorum, temporum, et personarum qualitatibus mature consideratis ad Dei Omnipotentis gloriam, et animarum salutem, ac piorum operum incrementum, populique Christiani, edificationem, et spiritualem consolationem conspiciamus in Domino salubriter expedire.

Referuntur privilegia concessa Hospitali Ispalensi, quod postulat alia etiam consequi, quibus pollet Hospitali aliud sub titulo quinque Plagarum D.N. Jesu Christi.

§. 2. Cum itaque sicut dilecti filii administratores generales Hospitalis, Nosocomii sub invocatione Sancti Ermenegildi Regis in Civitate Ispalensi jam dudum a hoc me: tunc existenti Episcopo Ostiensi, S. R. E. Cardinali de Cerbantes Nuntio erecti, fundati, et ditati Nobis nuper exponi fecerunt, alias Hospitali, seu Nosocomio hujusmodi quædam communia privilegia, et prærogativæ a fel: rec: Nicolao V., Calisto III, Pio II, Paulo II, et Sixto IV, Romanis Pontificibus prædecessoribus Nostris concessa fuerint, quibus dictum Hospitali, seu Nosocomium de præsentis gaudere pergit, ac in eadem Civitate aliud Hospitali, seu Nosocomium sub titulo quinque Plagarum Domini Nostri Jesu Christi erectum, fundatumque existat, quod præter peculiaria privilegia, seu indulta sibi concessa, et impertita, vigore quarundam Literarum rec: me: Clementis Papæ VII. Prædecessoris itidem Nostri communicatione eorundem privilegiorum primodicto Hospitali, seu Nosocomio Sancti Ermenegildi, ut præfertur, concessorum gaudet, ac proinde exponentes prædicti ad majorem primodicti Hospitalis decorem, eadem privilegia, et indulta secundodicto Hospitali, seu Nosocomio concessa sibi a Nobis communicari plurimum desideret.

Quæ secundo Hospitali concessa fuerint privilegia a S. M. Clem. VII. ea Ispalensi S. Ermenegildi Hospitali communicantur, et concedantur.

§. 3. Nos ipsos exponentes specialibus gratiis, et favoribus prosequi volentes, et eorum singulares personas a quibusvis excommunicationis, et interdicti aliisque Ecclesiasticis censuris, sententiis, et pœnis quovis modo, et quacumque de causa latis, si quas forte incurrerunt, hujus tantum rei gratia absolventes, et absolutos fore censentes, supplicationibus eorum nomine Nobis

*Bull. Rom. Tom. II.*

humiliter porrectis inclinati, enarrata privilegiorum secundo dicto Hospitali, seu Nosocomio quinque Plagarum Domini Nostri Jesu Christi Civitatis Ispalensis prædictæ ab eodem Clemente prædecessore, sicut præmittitur concessorum, dummodo tamen sint in usu, nec unquam revocata, nec sub quibusvis revocationibus compræhensa, Sacrisque Canonibus, vel Sacri Concilii Tridentini decretis ac Constitutionibus Apostolicis adversentur, communicationem primodicto Hospitali, seu Nosocomio Sancti Ermenegildi Regis ejusdem Civitatis, auctoritate Apostolica tenore præsentium concedimus.

§. 4. Decernentes ipsas præsentis literas semper firmas, validas, et efficaces existere, et fore suosque plenarios, et integros effectus sortiri, et obtinere, ac illis, ad quos spectat, et pro tempore quancumque spectabit plenissime suffragari sicque in præmissis per quoscumque Judices Ordinarios, et Delegatos etiam causarum Palatii Apostolici Auditores judicari, et definiiri debere, ac irritum, et inane, si secus super his a quocumque quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari. Non obstantibus Constitutionibus, et Ordinationibus Apostolicis, cæterisque contrariis quibuscumque. Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem sub annulo Piscatoris die XII Decembris MDCCLXI Pontificatus Nostri Anno IV.

Clausula sublatâ, decretum irritans, et derogatio contrariorum.

CCLXIII.

Dat. die 9. Jan. 1702. Ana. IV.

Ne Provincialis Clerus Trevirensis ultra vires suas gravaretur in militaribus, ceterisque contributionibus ultra conventiones jam initas, plurimum commendat Trevirensi Archiepiscopo

Venerabili Fratri Joanne Philippo  
Archiepiscopo Trevirensi S. R. J.  
Principi Electori.

Clemens PP. XIII.

Venerabilis Frater salutem,  
et Apostolicam Benedictionem

In isthac in qua vigiles, atque custodes Nos posuit Dominus Apostolica Specula, confugentium ad Romanam Ecclesiam omnium matrem, votis, atque gemitibus, paternas aures claudere, neque possumus, neque de-

E e 2

bemus. Supplici libello conquestus apud Nos fuit Provincialis Clerus Trevirensis, adigi se ultra vires, ad præstandas fæderato militi, millenas plurimas pabulares, ut vocant portiones, negligi conventas isthic pactiones Clericos inter, ac Sæculares, demum vero tam gravi ære alieno hanc eandem ob causam sese obstrictum, ut ad incitas redactus esse jam videatur. Illud tamen inter quærclas hujusmodi Nobis maxime placuit, quod profiteatur nolle se tecum iudicio contendere, se omnia sperare a Patris amantissimi æquitate, atque benevolentia. Quamobrem paterni cordis Nostri sensus continere nequivimus, Nostrique muneris arbitrati sumus, eum charitati, justitiæ, amoris tuo, Apostolicis quoque vocibus enixe commendare, ut Ecclesiastica immunitas sarcta, ac tecta servetur, parcaturque extremæ inopiæ antiquissimi per universam Germaniam, et Catholicæ Fidei addictissimi Cleri, cujus ipse Nobilissimum caput es, decus, atque præsidium; quas ex intimis præcordiis depromptas paternis animi significationes, dum Fraternitatem tuam æqui benique facturam maximopere confidimus, Apostolicam Benedictionem tibi peramanter largimur. Datum Romæ ec. die 9. Januarii MDCCLXII. Pontificatus Nostri Anno quarto.

Dat die 9 Jan.  
1762 Anno IV.

#### CCLXIV.

Ut alter ex alumnis Ordinis Servorum Beatæ Mariæ Virginis ad officium Confessarii Familiæ Pontificiæ, qui S. Theologiæ Magisterio fungatur, perpetuis futuris temporibus eligatur statuit, atque decernit, addito eisdem, privilegio suffragii activi, et passivi, in Capitulis, Diffinitoriis, cæterisque Generalibus Comitibus Ordinis.

#### Clemens XIII.

Ad perpetuam rei memoriam

Apostolice ministerii est, Religiosos viros, favoribus, et auxiliis prosequi.

§. 1. Gravissimæ Apostolice regiminis curæ, quibus diu noctuque detinemur potissimum exigunt, ut Religiosos viros, qui sub snavi Christi iugo vota sua Deo reddere, nberesque bonorum operum fructus, adspirante supremi favoris auxilio proferre jugiter satagunt, eo amplioribus beneficiis prosequamur, quo alacrius, atque utilius

ad rem Christianam substiendam, divinumque cultum amplificandam, ac animarum salutem procurandam, et animo connituntur, et labore contendunt.

§. 2. Quapropter cum inter cæteras Sacras Familias, quæ militantem Ecclesiam mirifice exornant, Servorum Beatæ Mariæ Virginis Ordo tanquam plenus ager, ac fertilis nunc floribus vernans, nunc fructibus redundans jam inde ab suæ institutionis initio feracissimam pietatis, et doctrinæ messem protulerit, atque in dies proferat alacriorem, idque propterea dignus est habitus, quem Apostolica Sedes propensiori charitatis affectu complecteretur, suisque beneficiis reputaverit cumulandum.

§. 3. Nos vero, qui in minoribus constituti hujusce nominis Familiam semper maximi fecimus, ad hoc Pastoralis dignitatis fastigium, meritis licet imparibus, per ineffabilem divinæ bonitatis abundantiam, atque clementiam evecti, facere nequaquam possumus quin, erga ipsius Alumnos, paternæ benignitatis, et voluntatis nostræ novum testimonium impertiamur. Quemadmodum igitur Romani Pontifices prædecessores Nostri in Alma Urbe Nostra aliis officiis, atque muneribus, et ministeriis a tum Prædicatorum, tum Eremitarum S. Augustini, tum Minorum S. Francisci Conventualium, et Cappuccinorum, et Clericorum Regularium Theatinorum nuncupatorum Ordinum, et Congregationis respective professoribus perpetuo obtinendis, Ordines, Congregationemque hujusmodi honestarunt.

§. 4. Ita et Nos prædecessorum Nostri præfatorum, qui duobus ab hinc fere sæculis in Confessarios Familiæ Pontificiæ, Professores primodicti Ordinis etiam eligere perrexerunt exemplis inhærentes. Motu-proprio, et ex certa scientia, ac matura deliberatione Nostris, deque Apostolicæ potestatis plenitudine, et Apostolica auctoritate, tenore præsentium statuimus, decernimus, et ordinamus, ut deinceps perpetuis futuris temporibus officium Confessoris Familiæ Pontificiæ uni ex Ordine Fratrum Servorum Beatæ Mariæ Virginis Professori, in S. Theologia Magistro, juxta dicti Ordinis Constitutiones, erecto, comitti, concedi, et assignari debeat.

§. 5. Præterea tam dilecto Filio Antonio Mariæ Borini dicti Ordinis Alumno, quem Nobis intuitu meritorum

Ordo Servorum Beatæ Mariæ Virginis laudibus cumulat.

Romani Pontifices Regularibus Ordinibus specialia munera tribuere consueverunt.

Alter ex hujus Ordinis alumnis munere Confessarii Familiæ Pontificiæ perpetuo donatur.

Confessarius Familiæ Pontificiæ votum activum, et

passivum conceditur in comitiis generalibus Ordinis.

suorum ad explendum munus Confessarii hujusmodi deputavimus, quam pro tempore eligendis, et nominandis ejusdem Ordinis Confessariis hujusmodi, ut ipsi in quibuscumque Capitulis Generalibus, pariterque in Diffinitoriis, cæterisque Comitibus Generalibus ipsius Ordinis ubique, et quandocumque habendis, votum, sive suffragium activum, et passivum habere, et ferre libere, et licite, ac valide possint, ac valeant respective, motu, scientia, et potestatis plenitudine, ac auctoritate paribus concedimus, et indulgemus.